Açude/Córrego dos Carvalho, na Av. Euclides Figueiredo, no
Bairro Retiro, em Volta Redonda-RJ.
DOTAÇÃO: 2.05.17.512.019.1.112 - 44905100.75 SMO e
2.05.17.512.0109.1.112 - 440905100.00 (N.E’s nº 07.840-2,
de 23.12.2002 e 07.841-2, de 23.12.2002)
VALOR: R$ 762.900,66 (setecentos e sessenta e dois mil,
novecentos reais e sessenta e seis centavos)
PRAZO: 210 (duzentos e dez) dias corridos
DATA DA ASSINATURA: 26.12.2002
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 14.244/2002

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 327/2002
CONTRATO DE OBRA

PARTES: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a Empresa

[...]

Execução da obra de recapeamento asfáltico no
Bairro Vila Mury, em Volta Redonda-RJ., e em todas as ruas
(conforme discriminado na planta anexa ao Processo Admi-
nistrativo nº 10.680/2002)
DOTAÇÃO: 2.05.15.451.0005.1.030 - 44905100.00 - SMO
(N.E. nº 07.800-2, de 19.12.2002)
VALOR: R$ 1.712.674,00 (hum milhão, setecentos e doze mil,
seiscentos e setenta e quatro reais)
PRAZO: 90 (noventa) dias corridos
DATA DA ASSINATURA: 26.12.2002
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 10.680/2002

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 328/2002
TERMO ADITIVO Nº 04

PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a Empresa
ENGESUL CONSTRUÇÕES & PROJETOS  LTDA.

[...]

Prestação de serviços conservação e limpeza do
Laboratório Central, fornecendo, para tanto, de 24 (vinte e
quatro) serventes e equipamentos de uso manual.
DOTAÇÃO: 2.01.04.122.0156.2.003 - 33903900.00 - SMS (N.E.
nº 07.772-2, de 18.12.2002)
VALOR: R$ 22.800,00 (vinte e dois mil e oitocentos reais)
PRAZO: 12 (doze) meses
DATA DA ASSINATURA: 26.12.2002
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 13.701/2002

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 330/2002

TERMO ADITIVO

PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a Empresa
BALCAN ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA.

[...]

Alteração técnica da obra contratada em 31/10/2002
(aumento do quantitativo dos itens da Planilha de Quantitati-
vos e Preços Unitários original) (CONTRATO Nº 270/2002)
DOTAÇÃO: 2.05.17.512.0109.2.034 - 44905100.00 - SMO
(N.E. nº 07.797-2, de 19.12.2002)
VALOR: R$ 40.121,58 (quarenta mil cento e vinte e um reais
e cinquenta e oito centavos)
PRAZO:
DATA DE ASSINATURA: 26.12.2002
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 13.496/2002

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 331/2002
CONTRATO DE OBRA

PARTES: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a Empresa
PLATER - SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA.
OBJETO: Execução da obra de reforma da Escola Municipal
Goiás, localizada na Rodovia Volta Redonda/Pinheiral, em Volta
Redonda-RJ.
DOTAÇÃO: 2.06.12.361.0077.1.040 - 44905100.00 - SME (N.E.
nº 07.242-2, de 28/12/2002)
VALOR: R$ 141.014,28 (cento e quarenta e um mil, quatorze
reais e vinte e oito centavos)
PRAZO: 120 (cento e vinte) dias corridos
DATA DA ASSINATURA: 26.12.2002
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 14.313/2002

Câmara de Educação Infantil e Ensino Fundamental
Processo n.º 547/2001 de 26/12/2001
Interessado: JARDIM DE INFÂNCIA COMECINHO DE